
& 0

/ &
I

iDIARIO OFICIALDA UNIAO - se?§o 3
I

N2 110, quarta-feira, 10 de julISSN 1677-7069

$PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE L1CITA(A0

PREGAO ELETRONICO N* PE-0208062020 -SEMUS

PregSo Eletrfinfco N.® PE-0208062020 - SEMUS. Objeto; aquisiggo de medlcamentos,
material medico hospltalar, insumos, e outros materials, destlnados ao fundonamento do
Slstema de Sadde, deste Munidpio, de acordo com AS especiflcagSes e quantidades
constantes no Termo de Referenda. Tipo: Menor Prego por Lote. Da Forma de Disputa:
Aberto e Fechado. A ComissSo de Pregao comunica aos interessados que a entrega das
propostas comerdals serS sti 0 dia 24.06.2020 &$ 08:00 boras (horirlo de Brasilia). O Edita!
e seus anexos estarSo disponivels atrav& dos sites: www.bll.org.br. ‘'Acesso Identlficado no
link - acesso piiblico" e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informagdes atravÿs do tone (88
3411.8414) das 08:00 as 11:30 horas.

AVISO DE LICITAtfO \
PREGAO PRESENCIAL Nfl SS-PP 9/2020-SRP \

O Pregoeiro do Munidpio torna publico para conhecimento dos Interest
que, no prbxlmo dfa 24/06/2020 as 09h, na sala da ComissSo de UdtagSo, localizada na
Avenida Francisco Franga Cambraia, s/n.®, Centro, Senador Pompeu-CE, estarg reallzando
licitagao de Pregao Presendal, Cu]p objeto: Registro de pregos para futures e eventuals
aqulslgfies de combustlvels em carter emergendal, para os vefcuios utllizados nas agSes
de controle e enfrentamento A d)$semina$3o do COVID-19 peia Secretaria Municipal de
Saude, 0 qua! se encontra dlsponfvel no enderego aclma no hordrlo de 08h As 12h, ou peio
portal do TCE-CE: https://llclt3coes.tce.ce.gov.br/ e no portal do Munidpio:
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

<8

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA
AVISO DE ALTERACAO

PREGAO PRESENCIAL NS 5.006/2020-PP

A Comissao de Preg&es da Prefeitura Municipal do Senador Sa, torna publico a
retlflcagao do Edltal cujo objeto e CONTRATACAO DE EMPRESA VISANDO A AQUISICAO DE
VEICULOS 0 KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAODE DE MUNiCfPIO
DE SENADOR sA/CE. Onde se Ifc Senador si, 27 de Junho de 2020. lela-se: Senador SA -
CE, 27 de Maio de 2020. As demals informacfies continuam inalteradas.

Senador 5a - CE, 8 de junho de 2020.
FRANCISCO RUMENNK5GE PRAXEDES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO N» 211/2020-SMS

Espdcie: Contrato N® 0211/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Sadde, CONTRATADA: MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS-DEMAIS CNPJ: 35.043.876/0001-08. Objeto: Constltui objeto deste contrato
aqulsigSes de material de expedlente (Pape! A-4) para atender as necessidades dos OrgSos
e Entldades da Prefeitura Municipal de Sobral/CE - PMS, de acordo com as especiflcagQes e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referenda do Edltal e na proposta da
Contratada. Modalidade: PregSo Eietrdnlco N” 054/2019. Valor Global: R$ 17.136,00
(Dezessete ,rpij cento.- e tÿinta e sels reals). Da FlscallzagSo: A. execugSo; contratual; seri
acompanhada e fiscallzada peio Sr.a Raquei Miranda Vasconcelos, Gerente da C6luia de
logfstica da Secretaria Municipal da Satide do Munidpio de Sobral Data da Assinatura: 08 de
junho de 2020. Prazo de Vlgencia: O.-prazode ylgenda do contrato sera de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura. Signatories; Representante da Contratante: Regina Cilia
Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr.» MariSene de Carvalho Vasconcelos.
Data: 08 de.junho de 2020. Vlviane de,Morais Cavalcante ~ Assessora Jurldica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO N« 213/2020-SMS

Esp6cie: Contrato • N» 0213/2020-SMS. ' Contratarite: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal ;da Satide: CONTRATADA: Empresa D. OLIVEIRA V.
NETO VARIEDADES ElRELl-EPPl CNPJ,sob o h® 10.616;533/0001-56, Objeto: ConstitUl objeto
deste contrato;a. aqulsl?3o die ,Material de1Expedlente, de acordo com as espedficagdes e
quantitativos prevjstos no Aneko I - Teirmo de1 Referenda do Edltal e na proposta da
Contratada. Modalldadet Pregao' Eletrbnlco Na 177/2019, Ata de Reglstro de Pregos N®
001/2020, Valor Giobaj: R$ 920,00 (Novecentos.e Vlnte Reals). Da FlscajjlzagSo: A execupSo
contratual serA acompanhada e ftscalizada peio Sra. Raquei Miranda de Vasconcelos,
Gerente da Cdlula de:Logistics da Secretaria Municipal "da Satide de Sobral/CE. Prazo de
VlgSnda e ExecugSo: O prazo de vigOncia do contrato serS de 12 (doze) meses, contados a
partir da sua pubiicagao. Slgnatÿrios: Representante da jContratante: Regina Cblia Carvalho
da Silva. Representante da- Contratada: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto. Vivlane de
Morals Cavalcante - Assessora Juridlca da SMS. Data da Assinatura: 04 de junho de 2020.

EXTRATp DE CONTRATO N* 214/2020 - SMS --j

\ Espdcle: Contrato N° 0214/2020 ,- ,'SMS - .Processo SPU N» PI16636/2020. Contratante: \
Prefeitura Municipal, tie Sobral, atraWs da Secretaria. Municipal da Saude. CONTRATADA:
CRISTAUA PRODUTOS QUfMICOS FARMACCUTICOS LTDA, pessoa juridlca inscrlta no CNPJ
sob 0 N® 44.734.671/0001-51. Objeto: AquIsigSo de medlcamentos 04 para , a manutengao
dos Hospitals inten/enclonados peio Mumclplo de Sobral, visando.o enfrentamento ao novo
coronavirus (COVID-19), atendendo as demandas desta .Secretaria. FundamentagSo Legal:
Art. 24, indso IV e Art. 26, fnciso I, da Let 8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa N-
032/2020. Valor Global:' R$' 7,941,CO.(Sete Mil, Nbvecentbs.fe/QUarents e Um Reals). Prazo
de Vig§ncla: O prazo de vlg§ncla do contrato serÿi de 06 (S£iS) meses, contados a partir da
data de sua assinatura, devendo ser publlcado na forma.do parÿgrafo unlco, do art. 61, da
Lei Federal n® 8.666/1993. Signatÿrios: lima. Sra. Regina C£lia Carvalho da Silva - Secretaria

Russas - CE, 9 de junho de 2020,

FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES
Pela ComissSo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE UCITAC&0
PREGAO PRESENCIAL N« 2020.03.11.015TD5

RemarcagSo

A Prefeitura Municipal de Sallire, atravSs da Comlss3o de LidtagSo, comunica
aos Interessados que a llcltag3o, na modalldade de PregSo Presendal, autuado sob 0 n®
2020.03.11.01STDS, tendo como objeto a aquisigao de material de llmpeza, copa e cozlnha,
para o fndlce de Gest2o Descentrallzada - IGD - 5UAS - Secretaria de Protecao Social e
Dlreitos Humanos - SDH, fndlce de GestSo Descentrallzada - IGD - PBF/Centrai do Cadastro
Onico e Bolsa Famllia e os Centres de Referenda e AssIstSncla Social - CRAS/Sede e Lagoa
dos Crioulos do Munlcfplo de Salttre/CE, tlpo menor prego, fica remarcada a data de
abertura do referldo certame para o dia 24 de Junho de 2020, As 08:30 horas, na sala da
Comissie de Licitaglo, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praga Sao Francisco,
s/n. Os interessados poderSo obter InformagSes detalhadas no setor da Comissao de
LicitagSo, em dias de expedlente normal, ou, atrav&s do telefone (88) 3537-1082.

SalltreCE, 9 de junho de 2020.
EDEILT0N FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

y;; V; ;/ A AVISOIDE UCITACAO . • o

PREGAO PRESENCIAL N* 2020.03.il.02STDS
RemarcagSo. .. . ,• ' :r;. ;ÿ . ;•

A Prefeitura Municipal de Salitre, atravÿs da ComissSo de UcItagSo, comunica
aos interessados que a ilcitag3o, na- modalldade de Preg3o Presendal, autuada sob 0 n®
2020.03.11.02STDS, (tendo .corqo ,qbjetp a aquisigao de ggneros alimentlclos para suprir as
necessidades da Secretaria de ProtegSo Social e Dlreitos Humanos - SDH, Central do
Cadastre Clnico e :Bqlsa Famdlaÿ Programas e ProjetQS vlnculados a Secretaria de ProtegSo
Social i G Dlreitos! Humanos -.SDH:do -Municlpio- .de ;Salitre/CE, tipo menor prego, flea
remarcada a- data,de abertura do referldo ,certame para 0 dia 24 de junho de 2020, As
24:00 horas, pa;saja,da:Comtssap tje.Mc!tag3o, na;sede da Prefeitura Municipal, situada na
Praga S2o Franglsco,.s/n. Os Interessados poder2o obter,rnformagoes detalhadas no setor
da Comissaq dp LicitagSo, em" Cjias,cJ'e expediente; normal, ou, atravÿs do telefone (88)
3537-1082..- , r -. 1 .

SalitreCE, 9 de junho de 2020.
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro . r.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DQ ACARA0
r': ”.c:: : ' "AVISO ; PE! JLICITAÿAO r c* • f :.: .

PREGAO ELETR6NICO N« 0906.001/2020

;• ;

A Comissao- de Pi;egÿO' comunica jqqs interessados que.no prbxlmo dia 25 de
junho de 2020, as lOhOQmln, estar4 abrlndo llcltagao na Modalidade PREGAO ELETRfiNICO
N® 0906.001/2020, cujo objeto b AQUISICAO DE PNEUS, PROTETORES E CAMARAS DE AR
PARA AT£NDER; : FRpTA DE VEICULOS DAS DIVERSAS SECR6TARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL,.PE.- ;PP. ACARAU/CE: ;Or.edlta] rcompieto estard 4 dfsposlgao nos
diasiitels? apqs estaÿpubllcdCSq no; hpr2rlo.,de 08hp0mln- as,;12h00min -no enderego da
Prefeitura Municipal: de: . Santanq -do - Acqrad; • • bem . : pomp . nq. : site
wvww.tcm.ceÿgQv.br/Hcltqcqes,;, : r-

Santana do,Agarad r CE/ &: de junho de 2020.
V * ..’’ .ROBERTA CARLOS 'GONCALVES BEZERRA

' V.= ! r," . -.-Pregoelra • ::

PREFEITURA MUNiCPAL DE SAO BENEDiTC

AVISO OE UCITAqAO
PREGAO PRESENCIAL N® 05,003/2020

O Pregoeiro Municipal torna publico para conhecimento dos interessados que,
neste dia 23 de Junho de 2020 &$;40:00 itioras, -fia Sede da ComissSo de UcItagSes
locallzada A Rua Paulo Marques, n® 378, Centro C6R: 62.370-000 - S3o Benedito - CE,
estara reallzando sessSb para Cfedenciarnehto,. receblmehto e abertura dos envelopes de
propostas de pregos e habllitagSo para o'objeto:-«>htratagSo de servigos especlallzado para
reallzagfJo de, exames- de ultrassqnografla em geral visando atender as demandas da
Secretaria, de Saude,de Sao'Benedltp/CE..p edltal.e.seus anexos en.contram-se disponfvels
no epderego aclma, das QSiOO.ÿs 12:Q0 .hqras ou peio sltio eletronico do Tribunal de Contas

/ .

Municipal ;da Sadde eo Sr.- SÿVIo d.e 01lyeIra Araujo -.Representante da Empresa CRISTALIA A

\ PRODUJOS QU/MICGS FARMACSUTICQS LIDA. Vivlane,de Morais Cavalcante- Coordenadora \
I lurfdica.-.SMS. Data: Sobral-CE,:08 de 'junho; de 2020. .

T: V EXTRATO DE CONTTÿATO'M.215/2020 - SMS

/ÿEspÿcle: Contrato n“ 0215/2020
I Prefeitura Municipal de Sobral,, a
r*Espÿcie: Contrato n“ 0215/2020 - r 'Proqesso. SPU N® P116636/2020,

ContratantTÿ
I Prefeitura Municipal de Sobral,. atravÿs da Municipal da Saiide. CONTRATADA:

PROHOSPITAL COMERClb HOLANDA LTDA> . pessoa juridlca inscrlta no CNPJ sob .0 N®
09.485.574/0001-71; .Objeto: Aquisigao d,e medica.m.ento.s . 04 para a manutengSo dos
Hospitals ,intorvenclonados pelp. Municfplo de Sobral, visando o enfrentamento ao,.novo
cpronavirus (COVID-19), atendendo as demandas desta Secretaria. Fundamentagao Legal:
Art. 24, incisq -!V.e Art- 26, indso I, da Lei 8.666 de 21 de junho.de 1993 e a dispensa N®
032/202:0. Valor Glqbal: R$ 24.028,50. (Vlnte. e Quatro Mil, Vlnte e Olto Reals, Clnquenta
Centavos). Prazo de Vlgencia: 0 prazo de vigfinda do contrato sarÿ de 06 (SEIS) meses,
contados a partir da data.de ya assinatura, devendo ser publicado na forma do parÿgrafo
unlco, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993. Signatories: lima. Sra. Regina C6lia Carvalho ,

da;Silva - Secretaria Municipal da:Sa.Cide e Q Sr; Sijvfo Delano Uma Silva - Representante da f
t Ernpresa PROHOSPITAL COMERCIO .HOLANDA; LTDA. Vlviane de Morais, Cavalcante - \
j Coordenadora Juridlca - SMS. Data: SobraLCE, 08 de junho de 2020;

: '’.V'.•••'••-’ CONTRATb.'N?-.'ag/2020. T SMS -\

( - SMS - Processo SPU N* PI16636/2020. Coptratante: *
' Prefeitura Municipal, de Sobral,. atravÿs ;da:: Secretaria , Municipal da Saude.

CONTRATADA: DINAM1CA COMÿRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa
jpridica- Insertta no- CNPJ, sob o, N® 09.423.60'9/pp01-48. Objeto: AquIsigSo de
medicamentos 04 para, a manutengSo -dos Hospitals interyencionados peio.Munidpio
de Sobral, visando p - enfrentamento • ao novo coronavlrus (COVID-19), atendendo as
demapdas desta Secretaria. FundamentagSp Legal: Art. 24,- incisp IV e Art. .26, indso
I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa N® 032/2020. Valor Global: R$
38.160,00 (Trinta e Ojto Mil,;Cepto.eSess.ent3 :Reais).: Prazo. de Vlgencia: O prazo de
vlgencia do contrato sera de 06 (SEIS) meses, contados a partir da data de sua
assinatura> devendo ser pqb(!cado. na forma do paragrafo unico> do art. 61, da Lei

Federal n® : 8:666/1993. . Slgnatÿrios:. lima. Sra. Regina Cÿlia Carv.aiho da Silva -
Secretaria Municipal da Saiide e o Sr. Jos4 Aiiton AraOjo Pinhelro - Representante da
Empresa .DINAMICA ::CO.MÿRCip .:DE.' PRODUTOS HOSPITALARES. LTDA. Vlviane de \A Morals CavaIcante,-..Coordenadora Juridlca r.SMS; Data: Sobral-CE, 08 de junho de \
2020,' ’ÿ -

y- -.:v . r

-S3o -Ben'edito-CE, 9.dejunhc de 2020... ,
. RONALOO LOBO PAMASCENO.

. , PREpElTORA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

- AVISO DE UOTACAO
PREGAO ELETftGNICO N« SS-PE 3/2020-SRP

J.

. ••• ..'•ÿ*.1 5 u-V: -..

:
* .• *:-r

O Pregoeiro torna pOblico que a partir -dÿs .12h do dia. 1(3/06/2020 estari
disponivel para o Cadastramento das Propostas de ;Pregos referehtes ao PregSo

Eietrdnlco N® .SSrPEp03/2020-SRP,,.PUjo , objeto.: .Reglstro, de .pregos para
eventuals aquisigdes de materials- e equipamentos' dm carter emergencial para
controle e enfrentamento da disseralnagSo de-:C0yJD49, para atender as necessidades
da Secretaria MunlcIpaL,de;VSaiJde. .paÿ de Abertura das,Propostas: 19/06/2020 das
OSH As 09h (HorSrfo de Brasllla-DF).' Data da Disputa de 'Pregos: 19/06/2020 As 09h
(Horÿrio de Brgsfjia-pF>t: 0:edltaI poderi- ser -adqulrido nos: dias dteis, das 08h
(HorÿriO: local);. na: ' Avenida. .. Francisco . Franga Cambrala, s/n,- Centro,. Senador
Pompeu/CE; ouL atray6s' do' site1 wWw.bll.org.br,. lOu peio portal do - TCE-CE
https://|icitacobs.ÿce.ce.g(ÿ,br/, ) .! Pi . 1 ; V stte- do / Munidpio:
https://www.senadorpairipeu.ge-govibr/iv

futuras e

JOS£ HIGO DOS REIS ROCHA

poiffi ser variftcedo ro endereto eletfd'nlco . m161 .. . pocum«nto.aMfnado.dlBltalm«)te conform® MR n*7.200*2 t»e 24/08ÿ2001.,
, , flue InrtiUJ.La, infraestrutura de Chem PObltoes- Braslleire - iCP-Brijsil.

Fits doeumenlo
httpVA«ww>>n-Rov.br/aiitentlcfd3de.htmt peto cddlgo 053020.2p061«30161

\. r.-i •/ ’i



;Vi;i O-'-U [ÿ u"-';.

*C. v;..: •; pf •'!*ÿ> .v i'-.1

*CV:

• 12 Fte C>
: N® 110, quarte-feira,.10 de jurriSde 202ÿ

O

2DIAEIO OFIGIAI.DA UNIAO - seeao 3 ISSN 1677-7069

\ *** , EXTRATO DE CONTRATO N® 217/2020 - SMS ..1 aberto o prazo para a lnterposl?§o de recursos referente b declsao de julgaVento dos

1 *•-.........*1---------------------•-—,.....................................; ............' • .......\ documentos de hablllta$ao no dia-dtil seguinte ao que se-der a mendonada pubilahjSp. Em

KqfÿuraÿSÿÿ ?
“so de "So haver manlfesta?3o derÿcursd; fica>arcada para o dia 19 de junho d€2ÿ

MIGUEL FROTA VINAS, pessoa jurfdlca inscrita no CNPJ sob o N® 23.535.727/0001-79. cis 09:00 haras, a abertura das propostas de pre$os.
. Objeto: AquIsIfSo de medlcamentos 04 para a manuten$3o dos Hospitals intervencionados

pelo Municfplo de Sobral, vlsando o enfrentamento ao novo coronavfrus fCOViO*19),
atendendo as demandas desta Secretaria. Fundamentaÿo Legal: Art. 24, inclso IV e Art,

26, inclso \, da Lei 8.666 de 21de junho de 1993 e a dlspensa N® 032/2020. Valor Global:
ft$ 1.418.182,00 {Um MilhSo, Quatroeentos e De20lto Mil, Cento e Oitenta e Dois Reals).
Prazo de VlgSncia: O prazo de vigÿncla do contrato ser4 de 06 (SEJS) meses, contados a
partlr da data de sua asslnatura, devendo ser publlcado na forma do parigrafo tinlco, do
art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993. Signatories: lima. Sra. Regina C6lla Carvalho da Silva
- Secretdria Municipal da Saude e o Sr. Miguel Freta Vinas - Representante da EmpressI

I MIGUEL FROTA VINAS. Viviane de Morals Cavaleante - Coordenadora Juridlca - SMS. Data: \
i Sobral-CE, 08 de Junho de 2020. r~——'

Tau3-C£, 9 de junho de 2020.

JOSE MATHEUS BARBOSA FERREIRA

RESULTADO DE HABIUTAÿAO
TOMADA DE PRECOS N® 12.004/2020

0 Presidente da CPL de Tau3, . torna pOblico para conhecimento dos
Interessados o resultado do Julgamento dos documentos de habilitate apresentados para
a Hcita?3o acima referida, cujo objeto 6 a contrataÿo de empresa para execute de
pavImentagSo asfÿttlca em dlversas ruas da sede, do Munlcfplo de Taug/CE, conforms PT
- 1030130-70: Licitantes Habiiitadas por cumprlrem todos os Jtens de habilitagSo do edital:
02,Coral Construtora Rodovslho Alencsr LTDA, inscrlto no CNPJ n® 07.195.191/0001-33;
03.Copa Engenharia LTDA, inscrlto no CNPJ n® 02.200.917/0001-65, Empresa inabllitada:
01. Sertao Constru?6es, Servlgos e Locates LTDA, pois nSo apresentou documentagSo que
comprove atender o item 4.2,3.2 a) do Edital, Flcando dispontvels vistas ao processo e
aberto o prazo para a InterposifSo de recursos referente b decisSo de Julgamento dos
documentos de habllltapao no dia util segointe ao que se der a menclonada publlca?3o. Em
caso de nao haver manlfesta?ao de recurso, flea marcada para o dla 19 de junho de 2020,
3s 10:00 horas, a abertura das propostas de pre$o$.

EXTRATO DE CONTRATO N* 218/2020 - SMS *--
1 Esp6cie: Contrato NB 0218/2020 - SMS - Processo SPU N® P116636/2020. Contratante: \
\ Prefeltura Municipal de Sobral, atravÿs da Secretarla Municipal da Sadde, CONTRATADA:

SANTA BRANCA DISTRIBUfDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurfdlca inscrita no CNPJ
sob o N® 06.053353/0001-36. Objeto: AquisifSo de medicamentos 04 para a manuten?5o
dos Hospltais intervencionados pelo Munidplo de Sobral, vlsando o enfrentamento ao novo
coronavfrus (COVID-19), atendendo as demandas desta Secretarla, Fundamentac§o Legal:
Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso \, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a dlspensa N®
032/2020. VALOR GLOBAL: R$ 220.542,00 (Duzentos e Vinte Mil, Qurnhentos e Quarenta e
Dois Reals). Prazo de VfgSncia: 0 pra20 de vlg&nda do contrato setf de 06 {SEiS) meses,
contados a partlr da data de sua assinatura, devendo ser pubitcado na forma do parÿgrafo
Onlco, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993. Signatories: ilma. Sra. Regina Celia Carvaiho
da Sliva - Secretarla Municipal da SaOde e o Sr. Adriano Paulo Borges Gomes - Representante f

t da Empresa SANTA BRANCA DISTR1BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Viviane de Morals i
I Cavaleante - Coordenadora Jurfdlca - SMS. Data: Sobrat-CE, 08 de junho de 2020. j

L-* __ EXTRATO DE CONTRATO Ns 219/2020 - SMS

Tauÿ-CE, 9 de junho de 2020.
JOS£ MATHEUS BARBOSA FERREIRA

RESULTADO DE HABILITAÿO
TOMADA DE PRECOS N® 12.005/2020

AEsp$cle: Contrato N° 0219/2020 - SMS - Processo SPU N® P116636/2020. Contratante:
Prefeltura Municipal de Sobral, atravÿs da Secretaria Municipal da Sadde. CONTRATADA:
COMERCiM. CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, pessoa Jurfdlca Inscrita no CNPJ sob o N®
67.729.178/0004:91. Objeto: AquislgSo de .medicamentos 04 para a manutencSo dos
HQspitÿis. intervencJonadQSÿpelo.iMunicipjo-,de; Sobraf> vlsando o enfrentamento
coronavfrus <COVtd.-i9)i atendendo as.demandas desta Sdc/etarfa. Fundamental Legal:
Art..24, Inclso.LV.o.ArL..26,..inciso.I, da .Lei 8.666.de 21.de Junho de.1993 e a dlspensa .N®
032/2020. Valor Global: R$ 277.844,00 {Duzentos e Setenta e Sete Mil, Oltocentos e
Quarenta e Quatro Real5):- .Pra_zo“de fVig6qcl?: O prazo.-de vig§ncia- do contrato ser3 de 06
(SEJS) meses, contados a partlr da data de siia asslnatura, devendo ser publlcado na forma
do parigrafq;Unlco;,do;.art. 61> d.a Let Federal 8.666/1993, Slgnatirfos: flma.;Sra. Regina
CÿIia Carvalho da Silva -..Secretaria.Municipal da. Saude. e.a Sra. Adriana Perlnqtto. dos
Santos - Representante da Empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. Vlyianedel

I Morals;Cavalcantex-r: CoordenadoraJun'dfca.-.SMSÿ.Data; Sobra.I-CE, 08 de jprilio'de 202dÿ\

kÿRATd- .(t>E. CDN.TIMi:Q!;||0,220/2'020>SMS-
‘

Espÿcie: ; Contrÿtcr.,.N« .. 0i29/2020T$ÿIS. :Contratante: • Prefeitura. Municipal de:, Sobra);
representqda peia Secretpna.Munlclpaf da,5au.de. CONTRATADA:. Empresa W R LIMA. CNPJ

Objeto: Copstitui objeto deste .contrato. a aqulsiÿao de.
Matertal; de.Expedientÿ de ;acordo; cqm a# e$peeifica$5es {.e quantitativos previstps ;no
Anexo, I - Termo de,Referenda;do Edltal e, n.a.proposta da Contratada. Modalldade: PregSo
EletrOnico N' 177/20.19, Atade Reglstro de.Plre90s. pj® 001/2020. Valor Global: R$ 24.747,00
(Vinte Quatrp/Mil Seÿecentps. e Quarenta e Sete Reaisji. Oa FfscalizafSo: A execuÿao
contratual serÿ acompanhada e flscalfzada pelo Sra. Raquel Miranda de Vasconcelos,
Gerente da Celula de Logfetfca, da Secretarla -MunfcipaI da Saude- de Sobral/CE. Prazo de
Vigÿncia e Execute: O prazo de vig£ncia do contrato sera de 12(doze) meses, contados a
partly da sua publlca?ao: SignatirJos;- Representante da Contratante:;Regina C4lia Carvalho
da Silva- Representante da Contratada:; Wellfgtom Rodrigues L(ma. Viviane de. Morafs
Cavaleante.-; Assessors.Jurfdlca.da,.SMS, 'Data:da; Asslnatura: 08- de junho de 202Q. . . ;

EXTRATO pE;DISPENSA DE LfCiTACÿOÿ.Nfi 32/2020 - SMS

Espÿde: pisperisa de UcItafSp N!*' M/202P - .SMS - Processo SPU N* PI16636/2020 -
Dfspensa dp. QqltagSo-N*; 032/2020, r §ryiS.- Objeto:. Aquislÿo de: medicamentos '4.para a
manutepfSo; dos Hospitals Intervencionados pejo.: Munlcfp.lo de Sobral, vlsando p

enfreritamepto ao nqyp. coronayfrus (CQyiD-19), atendpndo as,demandas desta Secretaria.
p.dptalhamento do; pbjqtp- desta dlspepsa ,encontra-?e dlspopfyel yla: Internet, atraves ,dq
fink , : http://lfcmcoesispbral.ce.goy,br/listagem/lndex/justificatlva_dispensa:l/#resultado.
Valpr-Gfobalv R$ 1.986.697,50:(Umifylilhap/Npvecentos:e.Oitenta e Sels Mil, Seiscentos e
Noven.ta .e: -Sete. -'-Reafs -,. e. . Cfnquqnta • - Centavos). DotaÿSo Orsamentaria:
0701.10.122,0073.1360.33903000.1214000000. Fundamentacao Legal: Art. 24, Inciso IV
Art. 26, inciso I, da .Lef . i8.66S d*.'.21v.de; junho de _19,93. .CONTRATADAS: CRISTAUA
PRODUTOS QUfMICOS FARMACÿUTICOS LTDA, pessoa jurfdlca inscrita no CNPJ sob o N®
44,734.671/0001-51;QQMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, pessoa jurfdlca Inscrita no
CNPJ sob O N®. 67;729.178/G004-91j 'PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA; pessoa
jurfdica lnscrita no CNPJ soh p N® 09.485.574/0002-71; SANTA BRANCA DiSTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA/ ..pessoa ; jurfdlca Inscrita no CNPJ sob o.- N® 06.053353/0001-36;
DINAMfCA COMÿRCIO DE PRODUTOS.HQSPITALARES LTDA, pessoa jurfdlca inscrita no CNPJ
$ob o N® 09.423.609/0901-48; MIGUEL FROTA VINAS, pessoa. jurfdica Inscrita no CNPJ sob
o N9 23.535,727/G001>79.'Ratlflca$ot;llma- Sra.:,Regina C$fl,a Carvalho da Sliva - Secretaria
Municipal da Sadder Sobral/CE;-08.de-Junho,d.e.2020.

Ayisp,b.E:uqrACAb: i... .v.:
/. •; PREGAO EIETR6N|C0 SRP N9 83/2020 - SMS (BB NB 818314)
•*’ ,!i ; 1* 1'

(

1 * L"" .'i'".1' , / r'«*. 1!* { %m. \ 4|,'i \ %

Central de UcItaÿSes;Data :de;Abertdra:/24/06/2020; &s 09h:(HbrArto de Brasilia). OBJETO:
Reglstro.;de Preÿo- para-. Futuras e. Eventuais •AqulsigSes de Ar JCondicionados, .com
instalafSo, destinados is necessidades das unidades da Secretarla Municipal da SaOde de
Sobral/CE. Modalldade: PregSo Eletrfihfcb (SR?) N®"083/2020 - SMS (BB N® 818314). Valor
do Edital: Gratuito. INFORMATES: Site: www.sobral.ce.gov.br, {ACESSE - LICJTACOES)
Rua- Viriato de Medeifosi, N®;i,250, 4* andar,-Fone: (88)'3677-1157:e l254. -

0 Presidente da CPL de TauS, torna ptiblico para conhecimento dos
Interessados 0 resultado do julgamento dos documentos de habilitasao apresentados para
a flcltasao aclms referida, cujo objeto 6 a contratapSo de empresa para execugao de
pavlmentasao asfÿStlca em dlversas ruas da sede, do Munidplo de Taua/CE, conforme PT

- 10334779-72; Licitantes .Habiiitadas por. cumprlrem todos ;os Rens de habflita?5o do
edital: 02.Cora! Construtora.Rodovalho Alencar LTDA, Inscrlto no CNPJ n® 07,195.191/0001-
33; 03.Copa Engenharla LTDA, inscrlto no CNPJ n® 02.200.917/0001-65. Empresa
Inabllitada: Oi. Sertao ConstruoSes, Services !e Loca?5es LTDA, pots nao apresentou

documentacab que dbmprove atender o Item 4.2:3.2 a) do Edltal: Ficando disponfveis vistas
ao-,processo e aberto a prazo para a interposlÿao de recursos referente a declsao de
julgamento, dos..documentos de habilitaÿgfo. no dla litil segulnte ao que se der a
menclonada publicaÿao. Em caso de nab haver manlfestafao de recurso, flea marcada para
o dla 19 de Junho de 2020, bs 11:00 horas, a abertura das propostas de praifos.

' t-au3-CE, '9 de junho- de 2020.

; JOSE MATHEUS BARBOSA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUgUOCA

ao novo

-AVISO DE ADJUDICACAO
TOMADA DE PRECOS N« 2020.02.04.02

r , , . . .Q'S'ebrfMrjq .i|e (nfraestcuiLir? bb Mufildpio de Tejuÿuoqa/CE, o. Sr: Antonio
Dalmi Rodrlgues Siqueira, ,no. usp de. 'suas .atrlbulÿa.es fegais.e, consid'erando
Comissao; Permanente. ,dÿ .LÿdtafSo , cumjJrfdq

' todas;; as .exiggneias, do.- procedi.mento de

Ucita's&o cujo.’objeto 4 a c6ntratap3o,p.ara exec.ii$3q dos serylÿbs be reforma das pranas nas
idealidades 'de Lagradouro e Vertentes no Munidplo.de Teju§uoca-CE., yem Adjudicar o
presente.processo administrative de lidta?So, :para. que‘ produza os’.efeltbs jegais e
juVfdicos. Assim, rio tenrio da legislagSb vlgente, ftca 0 presente processo Adjudicado em
favor da empresa: E B Soares CohstrucSes.LfDA, CNPJ N® 02.778.929/0001-71, com o valor

Gio.bal de 8ÿ446,889,5.4 (quatÿentQf e quarenta e mii .e, pltpcentps e 'oitenta e nove
reals e .cinquenta e quatro centavos). . ... . .. ,

haver a

1
Teju?uqca-CE, 9 de junho de 2020.

ANTONIO DALM1 RODRIGUES SIQUEIRA

AVISO DE ADJUDICACAO
TOMADA DC PRECOS N® 2020.02.05.01

A. Secretaria,de Esporte do Municfpio. de Teju?uoca/CE, a Sra. Marla .Clezenilda
Cruz Matos.Bernardo, no uso.de suas atfibuigSes iegais e, constderandp haver a Comissao
Rermanente de Ucitac3o; Cumpfldo todas as exigÿncias do procedimento de ilpitacio cujo
objeto a cpntratasap para execucao dos servicos de constru?ao de quadra coberta na
j.ocaildade. de Barra;do Caxitord np-Municfplo de Tejufuoca-CE, yem Adjudicar 0 presente

processo.administratJvo de licltafap; para que produza ps efeltos legais e juridteos. Asslm,
no termo dajegislacSo yigente; fica p.presente processp Adjudicado em favor da empresa:

>T Constru?oes EIREU, CNPJ-N®. 29.417.319/0001-07, com o valor Global de R$ 537.150,00
{quinhentos-.e trinta e sete.mil e cento e cinquenta reals): -;

e

': -
Tejucubca-CE, 9 de junho. de.2020.

MARIA CLEZENiLDA CRUZ MATOS BERNARDO
I • la 4 1 t Il| \ * «(a * M • . J. • .‘..I-!

C • : V.: n • = . -Secretarla de Esporte, :
PREFEITURA MUNICIPAL DE VI£OSA DO CEARA

........ .............
e b

AVISO DE LICITATO
PREGAQ ELETRdNICO N® 6/2020-SEAG

•j .- - •: ;•f.v - ='•; 3. v-.•*; . «. c*Sobral-CE; 9 de junho de 2020. <
<-: EVANdRO DE SALESÿ SOUZA ' .

• t
"
1 •: .« -:i. 1 > •••; •; • . Pfeg08irO ‘ ’ ..

RREFJEITURA;MUNICIPAL DE TAUA- \ . . ..
!:.v :,PÿiTAb'd‘bE';HABiUTAcA0 V
TOMADA PE PRECOS,N® 12,003/2020 :.v . ,

f :-:cv ww..'.-' .‘i. ; .s -i
- O- Presidente /da;.CPL; ;de... Tauÿj:. torna ;. pdbllco para conhedmento; dos

Interessados o resultado,dp:Julgamento dos documentos de HabliitapSo apresentados para
a Jidta?3o acinia referida, cujo objeto 6 a cofttratap3o de empresa para execupSo de
pavlmentagao asfdlticaem-dlversas ruas-da -sede, do Municfpio de Taua/CE, conforme PT
- 1027890-35: Licitantes habiiitadas por cumprlrem todos os iteris de habilita?5o do edital:
02. Coral Construtora,Rodovalho Alencar LTDA, inscrito no CNPJ n®.,07.195.191/0001-33; 03.
C.Qpa fngenharfa LTDA,- Inscrito,no.CNPJ n® 02.200.917/0001-65,.e 04. Trevo Eneenharia e
Servteps EiRELI; - ME; Inscfito no CNPJÿn® 08.139.790/0001-00. Empresa Inabllitada: 01.

A Pregoeira Municipal comunica. aos.Interessados que estard abrindo UdtagSo
na modalidade Pregao Eletronico n8 06/2020-SEAG, cujo-; objeto e a aquisl?3o de
medicamentos, insumos, EPis e equipamentos para o enfrentamento da Pandemia do

COVID-19, o; sistema receberd o ca’dastramehto da's propostas ate 6- dia 19 de junho de
2020, as OSiOOK, a abertura e dasSifJcagSb das propostas seri es 08:10h, a dfsputa de
jarices serÿ' a partlr das 09:00h (hofÿrios de' BrasHia}. O edital estarÿ disposigao das
Interessados nos dlas utfeis1 ap6s: ' esta publicagSo riqs ; Sites: www.bbmriet.com.br,
!jcitac6es.tce.te.gov.bf,‘ vicoSa.ceÿgov|br/licitacbris e rio horÿrip de 08:00h as 12:00h e das
14:0QH 47:dohs|. rfa Riia Josÿ Siqueira/a&S,.Centro. ' ' _

. -f. ’ :ÿ*.!.

.... '-i •; c -.:• >,:•

. • •: :••• ..»ÿ •

Vjgosa do Cear4-CE, 9 de junho de 2020.

FLAvtA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Pela Comissgo

T7 162 gDocumento asslnado conforme MP ri® 2.200-He 24/08/2001,
que instltul a Infraestaitura de chawj Publlcas BraslfeFra -

-.j - .I:-. i',
! . -Jr .v .i! t

; f.: •


